⁴³ W KDM brak.

⁴⁴ W KDM brak.

Cracoviensis (...) nam et illa verba posita in *Privilegio Boleslai de Anno Dni 1255*); również na k. 100 zamieszczona jest poniżej informacja dotycząca autora kopiariusza o czym był już wcześniej mowa; k. 101: niezapisana; k. 101 verte do 108 verte: *Niedzieliska prata sunt Monasterio donata, poniżej Annotationes; Ex Actis capituli Cracoviensis sive ex libris Beneficiorum*; na k. 104 verte tekst w języku polskim zaczynający się od słów: *Odebranie do własnej Possessyey, tych dzierżaw y przywrócenie wszystkich gruntów klasztorowi Cijrzickiemu, które są niedaleko Wiśniowej, pod Grodziskiem a stało się R.P. 1648, die 23 septembris (...)*; k. 109: *Obidowa (est silva famosissima)*; k. 109 verte: *Ostrowsko (villa fuit posesionata Monasterij quae simil et semel una cum alijs villis abstracta est*⁴⁵; k. 110: *Ościmuścisko (est villa quae hodie invocato nomine Gronkow vocatur ut asservitur)*; k. 110 verte: *Ogonowka [Ogonówka] (villa fuit posesionata Monasterij, quae una cum alijs uno edomquae tempore ad empta est)*; k. 111: *Ostrowiec (compus fuit datus Monasterio a Fundatore sicut habeas in Privilegio Boleslai Pudici est de Anno Domini 1254)*; k. 111 verte: *Olszowka [Olszówka] (villa fuit quondam Monasterij cum alijs abstracta et Monasterio (...))*; *Hodie ad Mszana pertinent, poniżej: Ex liber Beneficiorum pro hac villa extractum*⁴⁶; k. 112: *Pobęczyn (villa data a Fundatione Monasterij Ciricen., civis habetur mentio in privilegio Boleslai, de Anno Dni 1255)*; k. 113: *Popowice (sertem in animarum progenitorum, suorum et in puram elemosinam Clemens et Marcus filius Marconis Palatini Cracoviensi nepotes Theodorij Czader Fundatoris Ciricensis Anno Dni 1254)*. Poniżej została odnotowana uwaga przez o. Stefana Pałamara, archiwistę klasztornego *uzupełnienie spisał ks. Rajmund Gurczyński: przeor 1748*⁴⁷. Uzupełnieniem, o którym wspomniano, było spisanie przez przeora Rajmunda Gurczyńskiego tzw. *kontynuacji opisaną dzierżaw gruntu klasztornego Cijrzickiego vulgo Niedzieliska*. O auten-

⁴⁵ W KDM brak.

⁴⁶ W KDM brak.

⁴⁷ Rajmund Gurczyński vel Górczyński, cysters rodem z Borzęcinka; profes szczyrzycki; profesję wieczystą składał na ręce opata Mikołaja Romiszowskiego; podprzeor i przeor szczyrzycki; kronikarz klasztorny; uznany kaznodzieja klasztorny; bibliofil; sprawił wiele książek do biblioteki konwentu szczyrzyckiego. Lata jego działalności jako przeora i podprzeora w klasztorze przypadają na okres rządów opata Floriana Andrzeja Gotartowskiego. Por: *Provisio... 1760*, s. 97-98; *Servitus Sancta... 1751*, s. 29-32.

tyczności spisanego tekstu świadczy nota uczyniona przez kronikarza: *[...] relacje od wyż pomienionego Walentego Ostrowieckiego, statecznego, przewrotnie nie namówionego, prośbą ani groźbą nie przymuszonego, Boga, prawdę sumiennie przed sobą mającego, co dla tej wiary i świadectwa, które na potym może być potrzebne, ja xiądz Raymund Gurczyński, na ten czas konwentu cijrzickiego przeor 7 Augusta 1748 roku zapisałem własną ręką*⁴⁸. Dalej k. 114 verte: *Podolany (villa est in districtu Cracoviensi eundo versus Olkusz, data a Fundatore huius Monasterij, sicut in Privil. Boleslai habes, una cum decima sed quomodo a Monasterio desciverit)*; k. 115 i 115 verte: *Pogorzany (villa data est a Fundatore cum suis decimis vide Privil. eius sub Titulo Abramowicze quod non debeat has dare decimas Monachorum Sieciechoviensis)*. Poniżej na k. 115 i 116 tekst kronikarski zapisany ręką przeora Rajmunda Gurczyńskiego, dotyczący podziałów gruntów klasztornych pod Grodziskiem; k. 116 verte: *Raciborzany (villa haec fuit quondam Jordan Spytek quam ille commutavit una cum Markuszowa, Porąbka, Wilkowisko, pro villis Głogoczów, Włosanij et Mogialny)*; na k. 117: dopisek ręką ojca Rajmunda Gurczyńskiego *[...] dalsze opisanie transakcji circa fundum sub Monte Castris [nieczyt.] Grodzisko [...]*; k. 18 niezapisana; k. 118 verte: *Poremba [Poręba] (villa sub Monte Obidowa, abstracta sub Henrico Abbate cum alijs villis a Monasterio)*, dalej: *Ex lib.: Beneficiorum Capituli Cracoviensis pro hac villa extractum*; k. 119: *Podobin (villa est Monte Obidowa a Monasterio abstracta)*; poniżej *Extractu pro hac villa, ex lib.: Beneficiorum Capituli Cracoviensis*; k. 119 verte: *Sal in Rabka (villa est non procul a Mszana ubi habeat libera salispodinam Abbas)*; k. 120: *Rogoźnik maior (villa empta est per Theodorum Palatinum a quondam nepote, pro carta quondam summa pecuniae, cuius emptionis simul et resignationis Privilegium sequitur [nieczyt.]*; k. 121 i 121 verte: niezapisana; k. 122: *Rogoźnik minor (acquisitus est per Dominicum Cieniavium Abbatem Monasterio, per viam iuris de Anno Domini 1592)*; k. 122 verte: *Libertas extruendi molendinum circa flavium Rogoźnik*⁴⁹; k. 123: *Szaflary (fortalicium in fundo Ludźmierz erexit Hugo abbas Anno Domini 1353)*, poniżej: *Ex liber Beneficiorum Capituli Cracoviensis extract*; k. 124 do 125 verte: *Szczyrzyc (villa ubi hodie claustrum consistit, empta est per*

⁴⁸ *Origo... 1627*, s. 114.

⁴⁹ W KDM brak.

Theodoro Palatinum Cracoviensem Fundatorem huius Monasterij Anno Dni 1244), poniżej: *Privilegii Originalis super Sczyczyc tenor sequitur est talis; Hoc privilegiorum approbat Sigismundi Augusti, A. 1559; Ex liber Beneficiorum Capituli Cracoviensis*; k. 126: niezapisana; k. 126 verte: *Privilegium Indulgentiarum pro Monasterio Ciricensis*; k. 127 i 127 verte: *Bulla contributionis pro sede Apostolica*; k. 128 i 128 verte: *Ściborzyce (villam Ściborzyce sitam sub parochia de Wysoczicze [Wycocice] super fluvium Długinia emit abbas Sciricensis a militibus Sciborio et Prandota Fratribus (...) Anno Dni 1252*; k. 129 i 129 verte: niezapisana; k. 130 do 132 verte: *Privilegium Commutationis villae Ściborzyce, pro villis pro villis Janowicze, et Sorte in Porąbka; Consensus S.R.M. eandem*; k. 133: niezapisana; k. 133 verte: *Intrmissio Ministerialis in eadem*; k. 134 i 134 verte: *Smykań (villa haec donata est a Fundatore Monasterij)*; poniżej: *Excerpta pro hac villa ex liber Beneficiorum; Privilegium Molitoris de Smykania*⁵⁰; k. 135: *Włoszań [Włoszań] (villa haec donata est Fundatore huius Monasterij una cum alijs villis fuit Monasterium in eius possessione, per 300 plus minus annos, tandem Joannes Janowski)*; k. 135 verte: *Wilczepole (pro Wilczepole fortasse debebat poni Wielopole, nulibi enim Fundum hic reperiri potest)*; k. 136 i 136 verte: *Wysoczicze [Wysocice] (villaest non procul a Sciborzyce, ad quam etiam Ściborzycze villa iure Parochiali pertinent)*; k. 137: niezapisana; k. 137 verte: *Waxmunth [Waksmunt] (villa quondam Monasterij una cum alijs abstracta, quae hodie ad Nowy targ pertinent)*; k. 138: *Wieliczka (ex libro Beneficiorum hec extracta taberna in magno sale ubi hodie Wieliczka)*; k. 139: *Wilkowisko duplex (villae olim Jordani Spijtek quas ille una cum Raciborzany, Markuszowa et sorte Porąbka commutavit cum Abbate pro villis Głogoczów, Włoszany et Mogilany)*; k. 139 verte i 140: *Privilegium libertationis villae Wilkowiska per Wladislaum Łoktek Anno 1324*; k. 140 do 141 verte: *Privilegium Ioannis Conarskij Eppiskopi Cracoviensis*; k. 142 do 143 verte: *Inscriptio super Minorem Wilkowisko*; k. 144 i 144 verte: *Venditio Bogdau sortis suae in Wilkowisko*⁵¹; k. 145: *Venceslaus do Jodłownik de quattuor cmethonibus condescendit Nicolo Jordan uti vero haeredi bonorum utriusque Wilkowisko*; k. 146 do 147: *Venditio sortis suae in utraque Wilkowiska cum consessum Fratris sui Nicolai Kędziorka*; k.